
 

  

Projekt pn.: Technologie przyszłości - utworzenie nowoczesnych pracowni w Zespole Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego 

NZ.801.28.2025/ZP-87                                                                    Katowice, dnia 22.04.2025 r. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ część 2 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132  

ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320 tj.), dalej 

„ustawa Pzp”, na realizację zadania pn.: „WPF (UE) Technologie przyszłości - utworzenie 

nowoczesnych pracowni w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda 

Abramowskiego przy ul. Harcerzy Września nr 2 w Katowicach”, numer sprawy ZP/87/2025. 

 

 

Działając w trybie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z zapytaniami do treści SWZ, 

Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej. 

 

Pytanie 1: 

Czy należy przewidzieć zarówno możliwość wyjścia na dach z klatki schodowej jak i wyjazd windą na 

ostatnią kondygnację (strefę techniczną dachu)? 

Odpowiedź: 

Tak. Zgodnie z PFU: dźwig osobowy - elektryczny obsługujący wszystkie kondygnacje budynku wraz z 

dachem i piwnicami. Udźwig minimum 1500 kg. 

 

Pytanie 2: 

Z uwagi na opisane w PFU wymagania związane z wyjazdem windy na dach proszę o informację jaka 

jest maksymalna, nieprzekraczalna wysokość zabudowy dla przedmiotowej inwestycji? 

Odpowiedź:  

W związku z faktem, że teren inwestycji nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego 

miasta, Zamawiający nie może określić jaka jest maksymalna, nieprzekraczalna wysokość zabudowy 

dla inwestycji. 

 

Pytanie 3: 

W jakim zakresie należy wyposażyć pracownię fotograficzną? 

Odpowiedź: 

Wyposażanie studia fotograficznego nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 4: 

W jakim zakresie należy wyposażyć sale komputerowe? 

Odpowiedź:  

Należy wyposażyć sale w instalację elektryczną, niskoprądową (oświetlenie, gniazda wtyczkowe, 

gniazda sieciowe, bezprzewodowy dostęp do sieci), klimatyzację. Wyposażenie w sprzęt nie wchodzi  

w zakres niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 5: 

Czy oprogramowanie komputerowe wchodzi w zakres postępowania? 

Odpowiedź:  

Oprogramowanie komputerowe nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 6: 

Wg PFU w zakresie jest „wyposażenie pracowni w niezbędne programy edukacyjne i sprzęt” – prosimy 

o doprecyzowanie. 

 



Odpowiedź:  

Wyposażanie pracowni w programy i sprzęt nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania 

przetargowego. 

 

Pytanie 7: 

Wg. PFU: ”Inwestycja będzie obejmowała również: 

(…) - podłączenie wraz z niezbędnymi instalacjami elementów wyposażenia pracowni – uzgodnienie ze 

Szkołą miejsc i sposobu podłączenia wymaganego zasilania (1-faz. lub 3- faz.) urządzeń i elementów 

wyposażenia, tj. suwnica o udźwigu 1,5 T, urządzenia   technologiczne do nauki zawodu, wyposażenie 

studia fotograficznego, elementy wyposażenia pracowni, ekrany lub tablice multimedialne, sprzęt 

komputerowy, wyposażenie serwerowni”  

Proszę o doprecyzowanie -  w zakresie jest podłączenie, czy dostawa wraz z podłączeniem 

wyposażenia wyszczególnionego w cytowanym opisie? 

Odpowiedź:  

W zakresie zadania jest: 

-  wyposażenie warsztatu mechanicznego w suwnicę o udźwigu 1,5 T wraz z torowiskiem,  

-  podłączenie wraz z niezbędnymi instalacjami elementów wskazanych w PFU. 

Wyposażenie studia fotograficznego, elementy wyposażenia pracowni, ekrany lub tablice 

multimedialne, sprzęt komputerowy, wyposażenie serwerowni nie wchodzą w zakres niniejszego 

postępowania przetargowego 

 

Pytanie 8: 

Wyposażenie szatni – należy wycenić metalowe szafki ubraniowe z ławeczką z ilości przedstawionej w 

PFU? Proszę o potwierdzenie. 

Odpowiedź:  

Szafki ubraniowe/szatniowe z ławeczką nie wchodzą w zakres niniejszego postępowania 

przetargowego. 

 

Pytanie 9: 

Czy postępowanie przetargowe obejmuje dostawę i montaż szafek szkolnych? Jeżeli tak – proszę o 

podanie ilości. 

Odpowiedź:  

Wyposażanie sal w szafki szkolne nie wchodzi w zakres w zakres postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 10: 

Zagospodarowanie – jakie elementy małej architektury należy przewidzieć? 

Odpowiedź:  

Należy przewidzieć: ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe, małą architekturę ogrodową. 

 

Pytanie 11: 

Zagospodarowanie – czy należy przewidzieć wykonanie nasadzeń? 

Odpowiedź:  

Należy uwzględnić wykonanie nasadzeń. 

 

Pytanie 12: 

Zagospodarowanie – czy boisko do koszykówki pozostawić należy w stanie istniejącym? 

Odpowiedź:  

Tak, boisko do koszykówki należy pozostawić w stanie istniejącym. 

 

Pytanie 13: 

Zagospodarowanie – na obszarze po zlikwidowanym boisku do piłki nożnej należy wykonać trawnik? 

Odpowiedź:  

Należy uwzględnić zagospodarowanie terenu zgodnie z PFU. Należy zapewnić dojazd samochodu 

ciężarowego do bramy pomieszczenia warsztatu mechanicznego (dostawa materiałów i wyposażenia). 



Pomiędzy budynkiem sali gimnastycznej, a nowym budynkiem przewidziano stworzenie ogrodu 

ozdobnego, w oparciu o rośliny cieniolubne. 

 

Pytanie 14: 

Czy wykonanie cykloramy jest w zakresie przetargu i należy ją wycenić? 

Odpowiedź:  

Tak, wykonanie cykloramy jest w zakresie niniejszego postępowania i należy ją uwzględnić w ofercie. 

Pytanie 15: 

Czy wykonanie torowiska pod suwnicę oraz dostawa suwnicy jest w zakresie przetargu i należy ją 

wycenić? 

Odpowiedź:  

Tak, wykonanie torowiska pod suwnicę oraz dostawa suwnicy jest w zakresie niniejszego postępowania 

i należy to uwzględnić w ofercie. 

Pytanie 16: 

Ścianka przesuwna umożliwiająca połączenie dwóch sal edukacyjnych ma zostać wyceniona jako 

automatyczna, półautomatyczna czy sterowana ręcznie? 

Odpowiedź: 

Ścianka półautomatyczna (rozszczelnienie elektryczne, przesuwanie ręczne). 

 

Pytanie 17: 

Jakie jest wymagane Rw dla ścianki przesuwnej akustycznej umożliwiającej połączenie dwóch sal 

edukacyjnych? 

Odpowiedź: 

Rw=54 dB 

 

Pytanie 18: 

W jakim zakresie należy wyposażyć pomieszczenie socjalne? 

Odpowiedź:  

Należy ująć tylko wyposażanie sanitarne, ppoż.  

Pytanie 19: 

Czy ekrany i parawany ochronne są w zakresie postępowania? Jeżeli tak, prosimy o uszczegółowienie 

– np.: typ, wymiary, ilość? 

Odpowiedź:  

Ekrany i parawany nie wchodzą w zakres niniejszego postępowania przetargowego. 

Pytanie 20: 

Proszę o podanie więcej parametrów suwnicy (wysokość podnoszenia, długość itp.) lub wskazanie 

przykładowej suwnicy. 

Odpowiedź:  

Suwnica o udźwigu 1.5 T wraz z torowiskiem – suwnica pomostowa jednodźwigarowa o udźwigu min. 

1,5 T, bez konstrukcji ograniczającej powierzchnię hali, wysokość podnoszenia od poziomu posadzki 

do wysokości uzgodnionej z Zamawiającym; sterowanie radiowe, wciągnik: elektryczny łańcuchowy, 

przykładowa prędkość podnoszenia: 3/0,75 [m/min] (2 biegi), przykładowa prędkość jazdy wciągnika: 

20/5 [m/min] (2 biegi), przykładowa prędkość jazdy suwnicy: 3/0,75 [m/min] (falownik). Wysokość                   

i  długość zgodnie z wytycznymi PFU (część opisowa i rysunkowa). 

Pytanie 21: 

Czy ewentualne badania archeologiczne są w zakresie potencjalnego Wykonawcy?  

Odpowiedź:  

Zadanie jest w formie „zaprojektuj i wybuduj”. Należy uwzględnić wszystkie niezbędne uzgodnienia i 

prace konieczne do prawidłowej realizacji zadania. 

 



Pytanie 22: 

Czy przebudowa ulic i chodników jest po stronie potencjalnego Wykonawcy, jeśli tak, to w jakim 

zakresie?  

Odpowiedź:  

W wycenie oferty należy przewidzieć ulice dojazdowe i wewnętrzne, połączenia z istniejącym 

chodnikiem. 

Pytanie 23: 

Ile drzew przeznaczonych jest do wycinki.  

Odpowiedź:  

Zadanie jest w formie „zaprojektuj i wybuduj” Należy uwzględnić wszystkie niezbędne uzgodnienia  

i prace konieczne do prawidłowej realizacji zadania. 

Pytanie 24: 

Jakie grunty występują na terenie działki? Czy cały grunt z wykopu przeznaczony jest do wywozu?  

Odpowiedź:  

Zadanie jest w formie „zaprojektuj i wybuduj” Należy uwzględnić wszystkie niezbędne uzgodnienia i 

prace konieczne do prawidłowej realizacji zadania. 

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. Teren inwestycji – płaski, obecnie zajęty przez 

boisko szkolne. Przewidziano likwidację boiska. Cały grunt z wykopu przeznaczony jest do wywozu. 

Pytanie 25: 

Czy wyposażenie pomieszczeń jest w zakresie potencjalnego Wykonawcy ? Jeśli tak, to jakie 

pomieszczenia, w jaki sprzęt ? 

Odpowiedź:  

Należy ująć tylko wyposażanie sanitarne, ppoż.  

Pytanie 26: 

Proszę o podanie parametrów ściany przesuwnej lub podanie przykładowej.  

Odpowiedź:  

Ścianka półautomatyczna ( rozszczelnienie elektryczne, przesuwanie ręczne) 

Pytanie 27: 

Czy przekładki instalacji zewnętrznych są po stronie potencjalnego Wykonawcy? Jakie sieci instalacji 

zewnętrznej wymagają ewentualnej przekładki? 

Odpowiedź:  

Przekładki instalacji zewnętrznych są po stronie potencjalnego Wykonawcy. Rodzaj sieci zewnętrznej 

przewidzianej do przekładek należy uwzględnić do opracowania dokumentacji projektowej. 

Pytanie 28: 

Czy termomodernizacja budynku sali gimnastycznej jest po stronie potencjalnego Wykonawcy, jeśli 

tak to w jakim zakresie ? 

Odpowiedź:  

Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej wchodzi w zakres niniejszego postępowania i ma 

obejmować: docieplenie ścian zewnętrznych poniżej i powyżej gruntu, wymianę stolarki. 

Pytanie 29: 

W jaki sposób mają być wykończone fragmentu dachu?:  

- taras dachowy (strefa dydaktyczna, aranżacje plenerowe studia fotograficznego)  

- strefa techniczna (baterie fotowoltaiczne)  

- strefa techniczna (centrale wentylacyjne)  

- strefa dydaktyczna techniczna na dachu  



- dojście na dach do strefy dydaktycznej technicznej na dachu  

- dach nadbudowy 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje, że fragmenty dachu mają być wykończone:  

− taras dydaktyczny: deski kompozytowe na legarach,  

− strefa techniczna: nawierzchnia z płytek chodnikowych, odporna na zniszczenia i ruch pieszy,  

− dach nadbudowy: papa termozgrzewalna. 

 

Pytanie 30: 

W związku z udziałem w postępowaniu na realizację zadania inwestycyjnego j.w., zwracamy się z 

prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w następującym zakresie: 

W pkt. 7.2.4. lit. b) SWZ Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie 

doświadczenia zawodowego Wykonawcy w następujący sposób: 

„nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w sposób należyty, zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył roboty budowlane (zakończone i odebrane 

protokołem częściowym lub końcowym) o złożoności porównywalnej z zakresem niniejszego 

zamówienia, tj.:  

− co najmniej jedno zamówienie polegające na wykonaniu kompletnej dokumentacji projektowej 

(w tym m.in. projekt wykonawczy), obejmującą swym zakresem budowę budynku (z 

uwzględnieniem kosztów związanych z wykonaniem instalacji wod.-kan., centralnego 

ogrzewania, wentylacji oraz instalacji elektrycznych) oraz uzyskał wymagane prawem 

pozwolenia na budowę w tym zakresie;  

− co najmniej jedną zamówienie, obejmujące swym zakresem budowę budynku o wartości nie 

mniejszej, niż 5.000.000,00 zł netto (z uwzględnieniem kosztów związanych z wykonaniem 

instalacji wod.-kan., centralnego ogrzewania, wentylacji oraz instalacji elektrycznych),  

Zamawiający uzna, że ww. warunek udziału w postepowaniu zostanie spełniony zarówno wówczas, gdy 

nabycie wymaganego minimalnego doświadczenia nastąpi w wyniku wykonania oddzielnych zamówień 

(umów) na dokumentację projektową i robót budowlanych lub łącznie w ramach roboty budowlanej w 

systemie "zaprojektuj i wybuduj".  

Uwagi:  

1. Przez „zamówienie: rozumie się usługi i/lub roboty wykonywane na podstawie jednej umowy.  

2. Pod pojęciem „budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, 

a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.  

3. Mając na uwadze art. 117 ust. 1 ustawy Pzp w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów trzecich na podstawie art. 118 ustawy 

Pzp, jeden wykonawca lub jeden podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne 

doświadczenie wskazane w warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający tym samym nie 

dopuszcza sumowania [łączenia potencjału] w zakresie tego warunku udziału w postępowaniu, gdyż 

wypaczałoby to cel, który powinien zostać osiągnięty poprzez tak postawiony warunek.  

4. W przypadku, gdy roboty referencyjne w rzeczywistości były wykonywane przez Wykonawcę w 

ramach konsorcjum wraz z innym Wykonawcą lub Wykonawcami, należy w Wykazie robót, wskazać, 

jakie czynności w ramach tych robót były wykonywane przez Wykonawcę ubiegającego się o niniejsze 

zamówienie. Faktyczny wkład konsorcjanta w prowadzeniu działań może polegać na osobistym 



wykonaniu robót, ale także zarządzanie i administrowanie robotami może wystarczyć do powołania się 

na doświadczenie nabyte w toku ich realizacji.  

5. Jeżeli zakres robót przedstawionych w dokumencie złożonym na potwierdzenie, że roboty budowlane 

zostały wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone jest szerszy od powyżej określonego przez Zamawiającego należy w wykazie robót 

budowlanych podać wartość robót odpowiadających zakresowi warunku.  

6. W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania warunków udziału, waluty 

innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany będzie średni kurs NBP na dzień 

zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.”  

Warunek ten w naszej opinii jest niejednoznaczny i może zostać odmiennie interpretowany przez 

poszczególnych Wykonawców, co z kolei może prowadzić do późniejszych nieporozumień i odwołań 

do KIO, w których zostanie podniesione utrwalone orzecznictwo KIO, że wszelkie wątpliwości w zakresie 

dokumentacji postępowania i błędy obciążają Zamawiającego. Zamawiający w jednym punkcie wskazał 

dwa wymagania warunku z zakresu zdolności technicznej i zawodowej, wskazując iż wykonawca ma 

się legitymować dwoma rodzajami doświadczenia/zdolności: w zakresie projektowania oraz 

wykonywania robót, niejako wskazując, że w ramach zdolności technicznej i zawodowej ustanawia dwa 

warunki udziału w postępowaniu.  

Następnie Zamawiający wskazał: “Zamawiający uzna, że ww. warunek udziału w postępowaniu 

zostanie spełniony [...].”, określając oba wymogi jako jeden łączny warunek. Po czym w przywołanym 

powyżej pkt 3 określono, że “jeden wykonawca lub jeden podmiot udostępniający zasoby musi posiadać 

pełne doświadczenie wskazane w warunku udziału w postępowaniu.” 

Takie postanowienia budzą wątpliwości co do ich interpretacji.  

Pierwsza interpretacja jest taka, że Zamawiający wymaga, aby obie zdolności tj. zdolność w zakresie 

projektowania i zdolność w zakresie robót budowlanych była wykazana łącznie przez jednego 

wykonawcę lub jeden podmiot udostępniający, tj. nie dopuszcza żeby np. zdolność w zakresie 

projektowania Wykonawca wykazał poprzez podmiot udostępniający zasoby a zdolność w zakresie 

robót budowlanych wykazał Wykonawca jak swoją własną zdolność. Co wynika, z uznania przez 

Zamawiającego, iż obie zdolności łącznie stanowią 1 warunek udziału.  

Druga interpretacja, w ocenie wykonawcy słuszna, niemniej jednak wymagająca wprost potwierdzenia 

celem usunięcia wszelkich najmniejszych wątpliwości - jest taka, że Zamawiający uznaje, iż jeden 

warunek to posiadanie zdolności w zakresie projektowania, a drugi to zdolność w zakresie robót 

budowlanych. W konsekwencji dopuszcza, aby jedną zdolność wykazać za pomocą podmiotu 

udostępniającego zasoby, a drugą jako własną Wykonawcy.  

Zaznaczam, iż Wykonawca na podstawie treści SWZ nie jest w stanie jednoznacznie i w sposób 

niebudzący jakichkolwiek wątpliwości określić, który wariant ze wskazanych Zamawiający miał na myśli. 

Przy czym, mając na względzie znajomość ustawy PZP oraz bazując na szerokim doświadczeniu w 

przetargach publicznych i wykonawstwie dużych projektów, należy dojść do wniosku, że w sposób 

oczywisty pierwsza interpretacja narusza zasadę proporcjonalności ustanowionego warunku do 

przedmiotu zamówienia, jest nadmiarowa, a co najważniejsze ogranicza prawo Wykonawcy do 

korzystania z podmiotów udostępniających zasoby bez uzasadnienia. Z ostrożności przy tym wskazuję, 

iż powyższa interpretacja nie stoi w sprzeczności z interesem Zamawiającego w zakresie 

odpowiedzialności – w wyroku z dnia 16.2024 rok, syg. akt. KIO 251/24, Krajowa Izba Odwoławcza 

wskazała bowiem, że „O ile przepisy PZP nie odnoszą się wprost do odpowiedzialności wykonawcy za 

działania bądź zaniechania podmiotu udostępniającego mu swoje zasoby, o tyle w przypadku, gdy 

wykonawca polega na takich zasobach w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu (również w sytuacji, gdy zasoby te będą wykorzystane przy realizacji zamówienia), nie 

ma podstaw prawnych, aby uznać, iż wykonawca nie ponosi skutków wadliwego działania takiego 



podmiotu”. W interesie Zamawiającego jest bowiem osiągnięcie celu jaki jest realizacja projektu – to 

może natomiast zapewnić profesjonalista w zakresie realizacji robót budowalnych oraz profesjonalista 

w zakresie projektowania (jako odrębne specjalizujące się w danej dziedzinie podmioty).  

Zwracamy się więc z prośbą o wyjaśnienie intencji Zamawiającego co do treści wyżej przywołanego 

zapisu. 

I. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane doświadczenie to 2 odrębne warunki  
(1 – w zakresie projektowania, 2 – w zakresie wykonawstwa), które ma spełnić Wykonawca, 
przy czym Wykonawca może wskazać jedno zadanie wykonane  
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, oraz 

II. Czy należy rozumieć go w taki sposób, że Wykonawca np. może polegać na doświadczeniu 
innego podmiotu w zakresie wykonania prac projektowych, zaś w zakresie wykonawczym 
może wskazać doświadczenie własne? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wskazane doświadczenie to dwa odrębne warunki (1 – w zakresie 

projektowania, 2 – w zakresie wykonawstwa), które ma spełnić Wykonawca biorący udział  

w postępowaniu, przy czym Wykonawca może wykazać jedno zadanie wykonane w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”. W związku z tym, powyższy warunek należy rozumieć w taki sposób, że 

Wykonawca np. może polegać na doświadczeniu innego podmiotu w zakresie wykonania prac 

projektowych, zaś w zakresie wykonawczym może wskazać doświadczenie własne. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści stanowią integralną część SWZ 

i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielnie przedmiotowego 

zamówienia publicznego. 

 

 
Z up. Dyrektora CUW - Adelajda Bella 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice 
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